

INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, KONSERVERING OG HISTORIE 2009 II

Historie, 24. november 2009

EXFAC03-HIS

4-timer

Enten

“Erfaringsvitenskapene søker i kunnskapen om virkeligheten enten det allmenne i naturlovens form eller det enkelte i dets historisk bestemte utforming. Noen av dem betrakter den uforanderlige formen, andre de virkelige begivenhetenes unike innhold. De førstnevnte er lovvitenskaper, de sistnevnte er hendelsesvitenskaper. De første lærer det som alltid er, de andre det som en gang var. Den vitenskapelige tenkemåte er – om et par nye kunstuttrykk tillates – nomotetisk i det ene tilfellet og idiografisk i det andre tilfellet. (...)”

Willhelm Windelband 1894 sitert etter Tore Nordenstam, 2000, *Fra kunst til vitenskap*, s. 134.

Sitatet er en del av en større debatt om det finnes forskjellige typer vitenskap. Gjør rede for forskjellige posisjoner i denne debatten og diskuter relevansen av inndelingen i lovvitenskaper og hendelsesvitenskaper i forhold til historiefaget.

Sitatet er ein del av ein større debatt om at det fins forskjellige typar vitenskap. Gjer greie for forskjellige posisjonar i denne debatten og diskuter relevansen av inndelinga i lovvitenskap og hendingsvitenskap i forhold til historiefaget.

Eller

Gjør rede for hermeneutikkens historie og forklar på hvilken måte Gadamer's teori om fortolkning og forståelse skiller seg fra tidligere hermeneutiske tradisjoner.

Gjer greie for hermeneutikkens historie og forklar på kva for ein måte Gadamer's teori om fortolkning og forståing skill seg frå tidligare hermeneutiske tradisjonar.

Viktig informasjon:

Sensur kunngjøres 15. desember 2009. Karakteren vil da være tilgjengelig på Studentweb. Kandidaten kan be om begrunnelse for karakteren. Dette må skje innen én uke etter karakteren blir kunngjort, nemlig innen 21. desember, ved å sende en e-post til historie-student@iakh.uio.no. Kandidaten må oppgi både tlf.nr. og e-postadresse som han/hun kan nås på. Sensor vil ta kontakt med kandidaten og det er opp til sensor hvorvidt begrunnelsen gis skriftlig eller muntlig.

Viktig informasjon:

Sensur vert kunngjort 15. desember 2009. Karakteren vil då vera tilgjengeleg på Studentweb. Kandidaten kan be om grunngevnad for karakteren. Dette må skje innan ei veke etter karakteren vert kunngjort, nemleg innan 21. desember, ved å sende ein e-post til historie-student@iakh.uio.no. Kandidaten må oppgi både tlf.nr. og e-postadresse som han/ho er tilgjengeleg på. Sensor vil ta kontakt med kandidaten og det er opp til sensor om grunngevnaden vert gitt munnleg eller skriftleg.